q; extra forū confessionis q; loquit̄ vt
p̄sonā p̄pua gerēs n̄e negat: verū ergo
dicit negādo se audisse vel scire que ad
noticiā eius nō deuenēt̄ nisi in qua-
tū eis rep̄ntabat p̄sonā dei. Ergo extra
forū confessionis dicēdo se illa audiuisse
vel scire mentit̄. Q; Sed cōtra hoc insta-
tur multipliciter t̄ arguit. Primo quia
Ver. in li. de p̄cepto t̄ disp̄latiōe. c. iii.
ait: Iniquū p̄culdubio foret si statuta
p̄ sola charitate cōtra charitatem tene-
rent. Cū ergo celatio cōfessionis institu-
ta sit p̄ sola charitate: si aliqui esset vī-
le aīe cōfiteāti: vt eius cōfessio reuelas-
ref: g; iniquū esset si celaret. R̄ndet ad
b̄ Rich. q; etiā aliqui eēt vīle p̄fitēti vt
sua p̄fessio reuelaret: t̄ nūc p̄t̄ eēvi
le cōi vīlitali cui⁹ bonus p̄ncipalus
respicit charitas q; p̄sonē singularis bo-
nū: iuxta dictū. vii. q. s. c. scias. Plurimo
rū vīlitas vnius vīlitali p̄ferēda est.
Q; Scđo arguit: q; vīlitasq; teneat obe-
dire pape. Ergo si papa p̄ciparet alicui
q; reuelaret cōfessionem ille deberet ei
obedire. Respōdet ei Richar. q; sacer-
dos nō tantū teneat celare cōfessionem
p̄cepto ecclie: sed iure nature t̄ diuino.
Papa aut̄ etiā sit supia oē ius positiū
nō t̄n̄ est supia ius naturale vel diuīnū.
Jō in tali casu pape nō est obediēdū.
Q; Tertio arguit q; esset possibile vt sa-
cerdos haberet alioq; p̄tā mortale: de
quo nō posset cōfiteret quin reuelaret il-
li cui cōfiteret cōfessionē sibi factā: er-
go in tali casu licet reuelare p̄fessioney.
Respōdet Rich. q; non. t̄ q; tali casu
durāte sacerdos nō debet illū p̄tā cō-
fiteret: sed suffici sibi de illo conteri cuī
voluntate t̄ p̄posito cōfitendi q; hoc
facere poterit sine reuelatione illius p̄-
sonē que sibi confessa est: sine quā octūq;
p̄iudicio sigilli cōfessionis. Fortiori em-
vinculo obligat confessor ad celanduz:
q; penitens ad confitenduz. Q; Quarto
arguitur ponendo casum q; aliquis in
confessione audiat hereticum nolentez
desistere ab heresi: t̄ volentem corrūpe-
re alios: tūc videtur q; magis sacerdos

Sabbato post Trinitatem.

tenetur seruare fidem christi quam ipsi heretico: ergo magis debet confessione illius detegere quam punitat eum gregem domini corrumperet. Rendet Bon. et scotus: quod propterea sacerdos nullo modo debet illius confessionem reuelare: potest tamen sine reuelatione confessionis superiorum dicere. Ut gila super gregem: quod lupus querit inuidere: et tunc contenter et deo seruat fides. Et hic Scotus improbat veritatem illum. Est heres crimen quod non confessio celat. Quinto arguit ponendo casus: videlicet si duo erentes eorum uno sacerdote ordinassent ipsum occidere in nemore per quod essent transitus facturi: et parva animoris introitum unus penitentia duabus sacerdoti hoc in confessione reuelaret: tunc licet videtur talis se subtrahere ab ingressu nemoris: quod aliter corporali morti se exponeret et dare talij opportunitatem crimen committendi. Si subtrahendo se crimen sibi confessus suo socio reuelaret: ergo in tali casu licet reuelare confessionem. Respoderet Rich. quod in tali casu sacerdos posset renuere intrare nemus cum illis: scilicet pretendendo aliquam causam necessariam. Si tamen pones return casus quod oportet sacerdotem aut morte subire aut reuelare confessionem: teneat morte subire ne confessionem reuelet. Tertio arguit ponendo casum alterum. si aliquis prior de ordine monachorum confiteatur abbatui et quodcumque est in prioratu habet occasionem trahentem ad peccatum a quo non vult desistere. Si platus ergo habet curam anime sue debet illius inde amouere sed amouendo innescit ipsum peccasse: ergo videtur quod confessio possit aliquo modo reuelari. Rendet Bon. quod abbas deberet persuadere tunc priori voluntariam confessionem et quod ipse perat absoluiri ab onere officij. Quod si non vult facere debet eam sustinere: nisi sit talis religio in qua subditi transmutari et transferri possunt sine nota infamie. Septimo arguit quod multoties posset esse quod penitentia licet tiaret per sua utilitate confessio evitetur confessio non reueletur: et in tali casu non esset pectus.

Rendet Rich. et Bon. quod sacerdos delictum pfectentis potest licite pectus sibi confessum alii reuelare quod sibi necessarium est vel utilis ad perficiendum quod acquiruntur ad illud foris: quod quodcumque hoc pederet adducatur persona vicaria dei. Sed de licencia pfectentis hoc reuelare alii persona non licet nisi ille qui confessus est hoc iterum diceret confessori extra confessionem. Sed quantumcunq; penitentia hanc licentiam datur confessori: tamen valde debet vitare scandala scilicet ne fractio sigilli reputetur: et quod dicat se licentiam a penitente quod de pectus eius possit loqui et penitentia negat: confessori incubuit probare quod predicta licentia a penitente habuerit: quod si probare non posset tamquam reuelator confessionem punitur. Unde vero confessio aliquod nouit extra confessionem: et postea illud audiuit in confessione: potest illud reuelare alteri: ita tamen quod modus sciendi per confessionem semper manifestetur in occulto. Qui tamen posset ex hoc scandalo generari: maxime apud penitentem et apud alios: de bono et equo magis than reuelare confessio quam yna altius. Et iuste propter vitandum scandala penitentis dicit ei pectori in confessione quod non debet illud celare: non quod per illam presentationem acquiratur ius reuelandi: sed quod primo auferat notitiam scandali. Debet etiam confessio pectori illa reuelare propter necessitatem non propter suam voluntatem. Et sic patet quanta est vis sigilli confessionis. Addit etiam Rich. quod sub sigillo confessionis cadit etiam persona cuiusqua penitentia confiteatur se peccasse. Ratio est: quod cum penitentia sit sacramentum sacerdos tenet celare omne illud quod necessarium est ad integratatem sacramenti. Sed penitentia non posset sufficienter exprimere aliqui peccatum suum nisi notificando personam cum qua peccauit: et cum cognovit suam suam: et nunquam habuit nisi yna et familiam. Insuper tenetur sacerdos celare omne illud sibi dictum in confessione quo confitens posset probare vel mala inspicere de illo generari in cordibus aliorum. Sed quoniam detegendo personam cum qua penitentia peccauit pederet confites: quod si detergetur

Filiā concubuisse cū patre suo p̄deretur
pater qui cōfessus est cōcubuisse cū ea.
Adhuc licitum nō est facere aliqd qd sit
occasio retrahēdi hoīes a re sibi ad salu-
tem necessaria. Sed reuelatio p̄sonē cū
qua penitēs p̄fitek se peccasse esset occa-
sio retrahēdi hoīes a re necessaria: scz a
cōfessione: qd nō tantū qd retrahitur a
re aliqua ppter timorez leſtonis p̄pue
fame: sed etiā persone sibi cōiuncte vīn-
culo amicitie. Q Quarta rō subſequit:
qd dices extra forū confessionis se au-
diſſe crīmē de persona sibi in cōfessione
accusata qd nullo modo audiuit extra
cōfessionē mentire: vt patet ex dictis.
Peccata ergo ip̄s⁹ penitētis in relatio-
ne ad ipsum cadūt sub ſigillo cōfessionis
de necessitate t absolute: nō primo: sed er
cōsequēti et indirecte t implicite nec ex
oīibus cauīis: sed ex aliquib⁹. Peccata
enī ipsius penitētis nō referēdo ea ad
personā determinatā: ſicut cū aliqz di-
cit: Ego audiui tale quid qd tñ nō audi-
uit niſi in cōfessione: cadunt sub ſigillo
cōfessionis de necessitate: nō tñ absolute:
sed sub cōditione ſed ex p:olatione
talū verbz per ſe vel per accidēs dire-
cte vel indirecte aliqua verecūdia vlcō
fuso vel ſuspicio mala: vel aliqd aliud
noīumentū illi qui confessus est poſſet
puenire. Eāvo qd penitens interſerit in
cōfessione que nō ſunt p̄fa nec circūſta-
tie p̄t: nec que deducunt in manifeſta-
tionem conſitentis: vt pote ſi interſerat
in cōfessione: in tali terra ſunt blada
t hmoi non cadunt sub ſigillo cōfessionis
niſi de p̄gruitate. Si in dicēdo illa
nō dat intelligere cōfessori qd talia ve-
lit celare. Un̄ p̄fessor dices ſe talia audi-
uiffe mēdar nō eſt: qd per cōparationez
ad ea nō repreſentauit p̄ſonam dei: ſed
hoīis. Similiter t ſi aliqz aliis a cōfes-
ſore audiret aliqd ab aliquo dū cōfiteſ-
dī illud tenere ſecretū ex lege nature qd